

**Протокол № АЭФ-АХО-105/2**  
**проведения открытого аукциона в электронной форме**  
**(АО «КСК»)**

г. Москва

30 июня 2016 г.

1. Заказчик: Акционерное общество «Курорты Северного Кавказа» (далее - АО «КСК», ИНН 2632100740).

2. На заседании Единой комиссии присутствовали:  
 Исаев Сергей Петрович, Сеницина Ольга Алексеевна, Иванов Николай Васильевич, Кануков Аслан Султанович, Плешаков Александр Григорьевич, Русаков Денис Евгеньевич, Чернышев Юрий Александрович, Голосов Дмитрий Александрович.  
 Отсутствовали: Вильк Святослав Михайлович, Зверева Наталья Алексеевна.  
 Кворум имеется, заседание Единой комиссии правомочно.

На заседание Единой комиссии в качестве эксперта приглашен: директор Департамента материально-технического обеспечения – Ветчинников Владимир Николаевич.

3. Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме размещено на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок: [www.zakupki.gov.ru](http://www.zakupki.gov.ru), на сайте Общества (Заказчика): [www.ncrc.ru](http://www.ncrc.ru), на сайте электронной площадки: Единая электронная торговая площадка [www.com.roseltorg.ru](http://www.com.roseltorg.ru) 30 мая 2016 года № АЭФ-АХО-105.

4. Наименование открытого аукциона в электронной форме:  
 Лот № 1: Право на заключение договора на поставку картриджей.  
 Лот № 2: Право на заключение договора на поставку запасных частей для копировальной техники.

5. Сведения о существенных условиях договора:

<b>Предмет договора</b>	Лот № 1: Поставка картриджей. Лот № 2: Поставка запасных частей для копировальной техники.
<b>Начальная (максимальная) цена договора</b>	Лот № 1: 3 030 244,46 (Три миллиона тридцать тысяч двести сорок четыре) рубля 46 копеек, без учета НДС или 3 575 688,46 (Три миллиона пятьсот семьдесят пять тысяч шестьсот восемьдесят восемь) рублей 46 копеек, включая НДС. Лот № 2: 379 852,45 (Триста семьдесят девять тысяч восемьсот пятьдесят два) рубля 45 копеек, без учета НДС или 448 225,89 (Четыреста сорок восемь тысяч двести двадцать пять) рублей 89 копеек, включая НДС.  В цену договора включены все расходы поставщика на доставку, уплату сборов, налогов (помимо НДС) и иных обязательных платежей, и является окончательной.
<b>Наименование, перечень</b>	В соответствии со Спецификацией (Приложение

<b>поставляемого товара</b>	№ 1 к настоящему протоколу).
<b>Место поставки товара</b>	Лот № 1: 123100, г. Москва, Пресненская набережная, д. 12, 35 этаж, 357500, г. Пятигорск, пр. Кирова, д. 82 а. Лот № 2: 123100, г. Москва, Пресненская набережная, д. 12, 35 этаж, 357500, г. Пятигорск, пр. Кирова, д. 82 а.
<b>Условия оплаты</b>	В соответствии с проектом договора.
<b>Срок поставки товара</b>	Лот № 1: 5 (Пять) рабочих дней с момента направления покупателем письменного уведомления о согласии на поставку Товара. Лот № 2: 5 (Пять) рабочих дней с момента направления покупателем письменного уведомления о согласии на поставку Товара.
<b>Финансирование</b>	Собственные средства АО «КСК».

6. Процедура допуска к участию в аукционе в электронной форме участников закупки состоялась в 16:30 (мск) 28 июня 2016 года по адресу: 123100, Москва, Пресненская наб., д. 12.

7. Заседание Единой комиссии по утверждению итогов аукциона состоялось в 16:30 (мск) 30 июня 2016 года по адресу: 123100, Москва, Пресненская наб., д. 12.

8. На момент открытия доступа (16:00 (мск) 21 июня 2016 года) к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в закупке поступило:  
по Лоту № 1: 5 (Пять) заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме;  
по Лоту № 2: 6 (Шесть) заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме.

9. Сведения об участниках закупки, подавших заявки:

9.1. по Лоту № 1:

<b>Порядковый номер; дата и время регистрации заявки</b>	<b>Наименование участника закупки</b>	<b>Адрес местонахождения участника закупки</b>
№ 1 от 20 июня 2016 года 15:43 (мск)	<b>ООО «ТОНКАРТ»</b> (ИНН 7709478696)	109004, г. Москва, Москва, Шелапутинский пер, д. 1 пом. I ком. 4 Тел.: 8-495-970-97-67
№ 2 от 20 июня 2016 года 17:32 (мск)	<b>ООО «Постус»</b> (ИНН 7708637086)	107140, г. Москва, ул. Верхняя Красносельская, д. 34 Тел.: 8-495-363-94-49
№ 3 от 21 июня 2016 года 14:40 (мск)	<b>ООО «ИстСайд»</b> (ИНН 7604265820)	150000, Ярославская обл., г. Ярославль, ул. Революционная, д. 30, оф. 14-16 Тел.: 8-485-272-53-82
№ 4 от 21 июня 2016 года 15:42 (мск)	<b>ООО «Атика»</b> (ИНН 2635816807)	355037, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Шпаковская, д. 70/2 Тел.: 8-865-223-01-21

<b>Порядковый номер; дата и время регистрации заявки</b>	<b>Наименование участника закупки</b>	<b>Адрес местонахождения участника закупки</b>
№ 5 от 21 июня 2016 года 15:50 (мск)	<b>ООО «ТЕГРУС»</b> (ИНН 7714907809)	125319, г. Москва, ул. Черняховского, 19, соор. 6, офис (кв.) 1 Тел.: 8-495-971-81-70

## 9.2. по Лоту № 2:

<b>Порядковый номер; дата и время регистрации заявки</b>	<b>Наименование участника закупки</b>	<b>Адрес местонахождения участника закупки</b>
№ 1 от 20 июня 2016 года 15:28 (мск)	<b>ООО «С.В.К.»</b> (ИНН 7718966160)	107564, г. Москва, ул. Краснобогатырская, д. 2 стр. 78 Тел.: 8-495-665-68-28
№ 2 от 20 июня 2016 года 15:45 (мск)	<b>ООО «ТОНКАРТ»</b> (ИНН 7709478696)	109004, г. Москва, Москва, Шелапутинский пер, д. 1 пом. I ком. 4 Тел.: 8-495-970-97-67
№ 3 от 20 июня 2016 года 17:32 (мск)	<b>ООО «Постус»</b> (ИНН 7708637086)	107140, г. Москва, ул. Верхняя Красносельская, д. 34 Тел.: 8-495-363-94-49
№ 4 от 21 июня 2016 года 15:01 (мск)	<b>ООО «ИстСайд»</b> (ИНН 7604265820)	150000, Ярославская обл., г. Ярославль, ул. Революционная, д. 30, оф. 14-16 Тел.: 8-485-272-53-82
№ 5 от 21 июня 2016 года 15:41 (мск)	<b>ООО «Атика»</b> (ИНН 2635816807)	355037, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Шпаковская, д. 70/2 Тел.: 8-865-223-01-21
№ 6 от 21 июня 2016 года 15:53 (мск)	<b>ООО «ТЕГРУС»</b> (ИНН 7714907809)	125319, г. Москва, ул. Черняховского, 19, соор. 6, офис (кв.) 1 Тел.: 8-495-971-81-70

## 10. Информация по процедуре допуска:

10.1. Допущены к процедуре проведения аукциона в электронной форме следующие организации:

## 10.1.1. по Лоту № 1:

- **ООО «Постус»** (ИНН 7708637086);
- **ООО «ИстСайд»** (ИНН 7604265820);
- **ООО «Атика»** (ИНН 2635816807);
- **ООО «ТЕГРУС»** (ИНН 7714907809).

## 10.1.2. по Лоту № 2:

- **ООО «Постус»** (ИНН 7708637086);

- **ООО «ИстСайд»** (ИНН 7604265820);
- **ООО «Атика»** (ИНН 2635816807);
- **ООО «ТЕГРУС»** (ИНН 7714907809).

10.2. Торги проводятся на понижение цены договора.

10.3. Начальная (максимальная) цена договора:

10.3.1. по Лоту № 1: 3 030 244,46 (Три миллиона тридцать тысяч двести сорок четыре) рубля 46 копеек, без учета НДС.

10.3.2. по Лоту № 2: 379 852,45 (Триста семьдесят девять тысяч восемьсот пятьдесят два) рубля 45 копеек, без учета.

11. Информация по процедуре проведения аукциона:

11.1. Открытый аукцион в электронной форме проходил на сайте электронной площадки: Единая электронная торговая площадка <https://com.roseltorg.ru>.

11.2. по Лоту № 1:

11.2.1. Дата и время начала процедуры аукциона в электронной форме: 30 июня 2016 года 13:00 (мск).

11.2.2. Дата и время окончания процедуры аукциона в электронной форме: 30 июня 2016 года 14:32 (мск).

11.2.3. Последнее предложение о цене договора предложено **ООО «Атика»** (ИНН 2635816807) (Участник № 4) и составляет **1 850 000** (Один миллион восемьсот пятьдесят тысяч) рублей, без учета НДС.

11.2.4. Предпоследнее предложение о цене договора предложено **ООО «Постус»** (ИНН 7708637086) (Участник № 2) и составляет 1 860 000 (Один миллион восемьсот шестьдесят тысяч) рублей, без учета НДС.

11.3. по Лоту № 2:

11.3.1. Дата и время начала процедуры аукциона в электронной форме: 30 июня 2016 года 13:00 (мск).

11.3.2. Дата и время окончания процедуры аукциона в электронной форме: 30 июня 2016 года 13:15 (мск).

11.3.3. Последнее предложение о цене договора предложено **ООО «Постус»** (ИНН 7708637086) (Участник № 3) и составляет **375 864,07** (Триста семьдесят пять тысяч восемьсот шестьдесят четыре) рубля 07 копеек, без учета НДС.

11.3.4. Предпоследнее предложение о цене договора предложено **ООО «ТЕГРУС»** (ИНН 7714907809) (Участник № 6) и составляет 376 054 (Триста семьдесят шесть тысяч пятьдесят четыре) рубля, без учета НДС.

12. **Решение:**

12.1. Признать участника аукциона в электронной форме **ООО «Атика»** (ИНН 2635816807) победителем аукциона по Лоту № 1 с ценой договора **1 850 000** (Один миллион восемьсот пятьдесят тысяч) рублей, без учета НДС.

**Решение принято единогласно.**

12.2. Признать участника аукциона в электронной форме **ООО «Постус»** (ИНН 7708637086) победителем аукциона по Лоту № 2 с ценой договора **375 864,07** (Триста семьдесят пять тысяч восемьсот шестьдесят четыре) рубля 07 копеек, без учета НДС.

**Решение принято единогласно.**

12.3. Настоящий протокол подлежит хранению не менее пяти лет.

**Решение принято единогласно.**

13. Настоящий протокол подлежит публикации на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок: [www.zakupki.gov.ru](http://www.zakupki.gov.ru), официальном сайте Заказчика: [www.ncrc.ru](http://www.ncrc.ru) и на сайте электронной площадки: Единая электронная торговая площадка <https://com.roseltorg.ru> в сети Интернет.

Приложение:

1. Спецификация – на 4 л. в 1 экз.
2. Копии протоколов проведения аукциона в электронной форме – на 2 л., в 1 экз.

Председатель комиссии	_____	Исаев Сергей Петрович
Член комиссии	_____	Синицина Ольга Алексеевна
Член комиссии	_____	Иванов Николай Васильевич
Член комиссии	_____	Канукоев Аслан Султанович
Член комиссии	_____	Плешаков Александр Григорьевич
Член комиссии	_____	Русаков Денис Евгеньевич
Член комиссии	_____	Чернышев Юрий Александрович
Секретарь комиссии	_____	Голосов Дмитрий Александрович
Эксперт	_____	Ветчинников Владимир Николаевич
Заказчик: Генеральный директор АО «КСК»	_____	Горчев Олег Сергеевич

**Приложение № 1 к Протоколу  
от 30 июня 2016 года № АЭФ-АХО-105/2**

**Лот № 1**

**СПЕЦИФИКАЦИЯ**

№ п/п	Наименование товара	Артикул	Шт.	Начальная максимальная цена договора, руб., без НДС		Цена, предложенная участником закупки, руб., без НДС	
				за единицу	всего	за единицу	всего
1	Оригинальный барабан передачи изображений Hewlett-Packard LaserJet, Черный	CB384A	3	4 813,35	14 440,05		
2	Оригинальный барабан передачи изображений Hewlett-Packard LaserJet, Голубой	CB385A	2	13 512,29	27 024,58		
3	Оригинальный барабан передачи изображений Hewlett-Packard LaserJet, Желтый	CB386A	2	13 512,29	27 024,58		
4	Оригинальный барабан передачи изображений Hewlett-Packard LaserJet, Пурпурный	CB387A	2	13 512,29	27 024,58		
5	Оригинальный лазерный картридж Hewlett-Packard LaserJet, Голубой	CB381A/CB381YC	5	20 159,32	100 796,60		
6	Оригинальный лазерный картридж Hewlett-Packard LaserJet, Желтый	CB382A/CB382YC	4	19 870,13	79 480,52		
7	Оригинальный лазерный картридж Hewlett-Packard LaserJet, Пурпурный	CB383A/CB383YC	4	20 334,53	81 338,14		
8	Оригинальный лазерный картридж Hewlett-Packard LaserJet, Черный	CB390A/CB390YC	8	4 043,43	32 347,44		
9	Оригинальный лазерный картридж Hewlett-Packard LaserJet увеличенной емкости, Черный	CE250X/CE250YC	3	11 327,54	33 982,62		
10	Оригинальный лазерный картридж Hewlett-Packard LaserJet, Голубой	CE251A/CE251YC	2	15 470,97	30 941,94		
11	Оригинальный лазерный картридж Hewlett-Packard LaserJet, Пурпурный	CE253A/CE253YC	2	15 470,97	30 941,94		
12	Hewlett-Packard 650A, Оригинальный лазерный картридж Hewlett-Packard LaserJet, Черный	CE270A/CE270AC	10	14 427,54	144 275,40		
13	Hewlett-Packard 650A, Оригинальный лазерный картридж Hewlett-Packard LaserJet, Голубой	CE271A/CE271AC	8	23 828,18	190 625,44		
14	Hewlett-Packard 650A, Оригинальный лазерный картридж Hewlett-Packard LaserJet, Желтый	CE272A/CE272AC	7	23 796,40	166 574,80		
15	Hewlett-Packard 650A, Оригинальный лазерный картридж Hewlett-Packard LaserJet, Пурпурный	CE273A/CE273AC	7	23 796,40	166 574,80		
16	Картридж оригинальный Hewlett-Packard CC530A (304A) черный	CC530A/CC530AC	1	7 241,31	7 241,31		
17	Картридж оригинальный Hewlett-Packard CC531A (304A) голубой	CC531A/CC531AC	1	6 961,65	6 961,65		
18	Картридж оригинальный Hewlett-Packard CC532A (304A) Желтый	CC532A/CC532AC	1	6 961,65	6 961,65		

19	Картридж оригинальный Hewlett-Packard CC532A (304A) Пурпурный	CC533A/CC533AC	1	6 952,75	6 952,75		
20	Hewlett-Packard 78A, Оригинальный лазерный картридж Hewlett-Packard LaserJet, Черный	CE278A/CE278AC	18	4 477,54	80 595,72		
21	Hewlett-Packard 53X, Оригинальный лазерный картридж Hewlett-Packard LaserJet увеличенной емкости, Черный	Q7553X/Q7553XC	8	9 544,70	76 357,60		
22	Hewlett-Packard 70A, Оригинальный лазерный картридж Hewlett-Packard LaserJet, Черный	Q7570A/Q7570AC	10	11 691,10	116 911,00		
23	Hewlett-Packard 85A, Оригинальный лазерный картридж Hewlett-Packard LaserJet, Черный	CE285A/CE285AC	2	3 834,11	7 668,22		
24	Hewlett-Packard 55X, Оригинальный лазерный картридж Hewlett-Packard LaserJet увеличенной емкости, Черный	CE255X/CE255XC	8	13 377,75	107 022,00		
25	Hewlett-Packard 80X, Оригинальный лазерный картридж Hewlett-Packard LaserJet увеличенной емкости, Черный	CF280X/CF280XC	18	9 925,00	178 650,00		
26	Оригинальный Тонер-картридж Kyocera TK-8305C	TK-8305C	4	8 276,27	33 105,08		
27	Оригинальный Тонер-картридж Kyocera TK-8305K	TK-8305K	5	5 792,16	28 960,80		
28	Оригинальный Тонер-картридж Kyocera TK-8305M	TK-8305M	3	8 290,89	24 872,67		
29	Оригинальный Тонер-картридж Kyocera TK-8305Y	TK-8305Y	3	8 290,89	24 872,67		
30	Оригинальный Тонер-картридж Kyocera TK-590K	TK-590K	4	7 318,08	29 272,32		
31	Оригинальный Тонер-картридж Kyocera TK-590C	TK-590C	1	7 545,55	7 545,55		
32	Оригинальный Тонер-картридж Kyocera TK-590M	TK-590M	1	7 778,81	7 778,81		
33	Оригинальный Тонер-картридж Kyocera TK-590Y	TK-590Y	2	7 778,81	15 557,62		
34	Hewlett-Packard 646A, Оригинальный лазерный картридж Hewlett-Packard LaserJet, Голубой	CF031A/CF031AC	3	15 476,06	46 428,18		
35	Hewlett-Packard 646A, Оригинальный лазерный картридж Hewlett-Packard LaserJet, Желтый	CF032A/CF032AC	3	15 421,61	46 264,83		
36	Hewlett-Packard 646A, Оригинальный лазерный картридж Hewlett-Packard LaserJet, Пурпурный	CF033A/CF033AC	3	15 318,43	45 955,29		
37	Hewlett-Packard 646X, Оригинальный лазерный картридж Hewlett-Packard LaserJet увеличенной емкости, Черный	CE264X/CE264XC	3	11 891,74	35 675,22		
38	Hewlett-Packard 93A, Оригинальный лазерный картридж Hewlett-Packard LaserJet, Черный	CZ192A/CZ192AC	3	12 420,76	37 262,28		
39	Оригинальный черный картридж с тонером HP 651A LaserJet	CE340A/CE340AC	12	11 549,79	138 597,48		
40	Оригинальный голубой картридж с тонером HP 651A LaserJet	CE341A/CE341AC	9	26 534,96	238 814,64		
41	Оригинальный желтый картридж с тонером HP 651A LaserJet	CE342A/CE342AC	7	26 534,96	185 744,72		

42	Оригинальный пурпурный картридж с тонером HP 651A LaserJet	CE343A/CE343AC	7	26 534,75	185 743,25		
43	HP 653A, Оригинальный лазерный картридж HP LaserJet увеличенной емкости, черный	CF320X/CF320XC	2	14 298,09	28 596,18		
44	HP 653A, Оригинальный лазерный картридж HP LaserJet, голубой	CF321A/CF321AC	1	19 905,72	19 905,72		
45	HP 653A, Оригинальный лазерный картридж HP LaserJet, желтый	CF322A/CF322AC	1	19 905,72	19 905,72		
46	HP 653A, Оригинальный лазерный картридж HP LaserJet, пурпурный	CF323A/CF323AC	1	19 905,72	19 905,72		
47	Картридж техобслуживания: Canon MC-10	MC-10	1	4 393,01	4 393,01		
48	HP 14X, Оригинальный лазерный картридж HP LaserJet, черный	CF214X/CF214XC	3	13 036,23	39 108,69		
49	Оригинальный лазерный картридж HP LaserJet, черный	CE390X/CE390XC	1	17 262,71	17 262,71		
Итого:					<b>3 030 244,46</b>	-	



## СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ п/п	Наименование товара	Артикул	Шт.	Начальная максимальная цена договора, руб., без НДС		Цена, предложенная участником закупки, руб., без НДС	
				за единицу	всего	за единицу	всего
1	Емкость для сбора тонера CE265A для МФУ HP Color LaserJet M680dn	CE265A	2	1 421,19	2 842,38		
2	Емкость для сбора тонера CE980A для МФУ HP LaserJet M775dn, HP LJ CP5525	CE980A	4	1 736,86	6 947,44		
3	Комплект для замены роликов L2718A для МФУ HP LaserJet M775dn	L2718A	4	2 345,48	9 381,92		
4	Комплект для обслуживания CE515A для МФУ HP LaserJet M775dn	CE515A	3	17 158,69	51 476,07		
5	Комплект для обслуживания АПД HP CE248A для HP CM4540	CE248A	1	5 397,88	5 397,88		
6	Комплект для обслуживания АПД HP Q7842A для HP LJ 5035	Q7842A	3	4 045,34	12 136,02		
7	Комплект переноса изображения HP CB463A для HP LJ C6015/6030	CB463A	3	16 198,09	48 594,27		
8	Комплект переноса изображения HP CE516A для МФУ HP LaserJet M775dn, HP LJ CP5525	CE516A	2	18 923,94	37 847,88		
9	Комплект по уходу за принтером HP Q7833A для HP M5035	Q7833A	3	18 265,25	54 795,75		
10	Комплект роликов HP CB459A для HP LJ C6015/6030	CB459A	3	2 375,42	7 126,26		
11	Комплект термофиксатора HP CB458A для HP LJ C6015/6030	CB458A	3	9 733,05	29 199,15		
12	Комплект термофиксатора HP CE978A для HP LJ C5525	CE978A	2	19 413,14	38 826,28		
13	Узел закрепления в сборе HP CF254A для HP LaserJet MFP M725dn	CF254A	2	22 325,64	44 651,28		
14	Печь в сборе для HP LaserJet P3015	RM1-6319-000	1	8 991,31	8 991,31		
15	Печь в сборе для HP LaserJet M1536dnf MFP	RM1-7577-000	2	7 061,86	14 123,72		
16	Печь в сборе для HP LaserJet M425dn MFP	RM1-8809-000	1	7 514,83	7 514,83		
				Итого:	<b>379 852,45</b>	-	